)

: ’ - 1939 2016
il el do .

ef?ﬂff&»fs%fﬁww

INT. J. BELTRAMI 80 - TEL.; {12265} 43-2330 f 43-2324

.. Beltsanm 50 -Telﬁﬁxzﬁiﬂi\-aéﬁibdaﬁﬁﬁm R E G l STRO D E D ECR ETOS

FBPHZEE B 2DRONEL VIDAL w
R7174BGH - CORDNEL vikAL

Coronel Vidal, 23 de septiembre de 2016.~

VISTO |
| La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que
se pone en conocimiento del lDeparfamen'to Ejecutivo la sancion de la Ordenanza N°
55/16; v
CONSIDERANDO _

Que dicha Ordenanza fue comunicada ai D.E. con fecha 20/09/16;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 ihc. '2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, og atribucion del D.E. la promulgacién de
Ordenanzas: ' '

Paor ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES
"DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, Ia Ordenanza Municipal N° 55/2016, sancionada por

- el Honorable Concejo Dellberante con fecha 15/09/2016, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto ————— - — —

ARTICULO 2°: E! presente Decreto serd refrendado. por éi Secretario General, Dr.

Mariano Matias Marguinez : - .
ARTICULQ 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y deése ai Registro Oficial.-—

DECRETO N°: 1635

mef
'1.
{A\\‘
o
yo
N
nﬁd’-j [P .
1 I'l, ‘} ’ ) : i {:«*‘:,
1 1 K iR . - L
B e aohs BeE ' 9 _._ﬁT‘
BECRETARI GEUETEE, - B us\esﬁ%m
HIGATTR : AR N MENTE

ReruciRa a0 DE HAR R
| LERFCIEALDAD DE BAR GIEOK HEL,




Bl S TENARIO ¢
INT. J. BELTRANI 50 - TEL.: {32765} 44-2330 / 43-2324 REGI gﬁwqyﬁ;ﬁ E@R ETOS

FAX: (D2265) 43-2660
B7174BGB - CORDNEL VIDAL

VISTO

El Expte. N° 378-UI-2016, en el cual Ia obra solicitud del Sr. Facundo Omar
Herrera, vecino de 1a localidad de Coronet Vidal, de un lote de terreno para la constraccion
de su vivienda familiar; y

CONSIDERANDO

Que a f5. 4 el Departamento de Catastro Municipal informa que el inmueble
censignadﬂ_catastralmente como Circunseripeion V - Seccion A — Manzana 4 — Parcela 8§
cuyo titular de dominio del inmueble mencionado es Melone, Juan Elas fie donado a la
Municipalidad de Mar Chiquita por Ordenanza N° 32 de fecha 11-04-97, l‘conjuntamenta

© con otros linderos; :

Que 2 fs. 9 consta informe socio-ambiental comunicando acerca de la emergencia
habitacional de la familia de! Sr. Herrera;

Que a fs. 11 la Secretaria de Obras Péblicas informando que se ha constatado que el
mueble mencionado se encuentra libre de toda acupacion v/o construccién;

PORELLO:

EL. HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CBIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA Do -

ORDENANZA

ARTICULO1°: DONASE, al Sr. FACUNDO OMAR HERRERA, DN.I N° 37.908.427,

- of inmuehle identificado catastralmente como Circunscripeion V — Seccién A — Manzana 4
— Parcela &, cuyo destino es la construccién de Gnica vivienda familiar v de ocupacion
pelmanente, en un todo de acuerdo a los antecedente obrantes en el Expte. Administrativo
N° 378-UI-16. - :

ARTICULQO 2°: La donacién efectuada en el articulo antetior se realiza con el cargo de

construir la vivienda en el lote donado en &1 plazo de 2 (dos) afios a partir de sancionada Ja

presente.- Vencido el termino fijado, y en caso de iﬁcinnpliendo det cargo aqui formulado,

se dejara sin efecto la presente donacién.- -

ARTICULO 3% DECLARESE, de Interés Social, la escrituracién del mmueble
consignado en el Articulo primero de la presente Ordenanza. -




2016 .

i

CENTENARIO

SBors B 4

B7174BGE - CORONEL VIDAL =

s o g e REGISTRO'BE DECRETOS

ARTICULO_4: AUTORIZASE, al Depurtamento Ejecutivo a gestionar la
correspondiente escritura fraslativa de dominio ante la Escribania General de Gobiemo de
la Provincia de Buenos Aires,--------- - -

ARTICULOQ 5°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes
“corresponda, registrese v cumplido, archivese,—-----—

ARTICULO 6°: De forma.---- . ' - . S
. : |
ORDENANZA N° 055
.Dﬁada en ¢l recinto del Honorable Concejo Delilierante a los 15 dias del mes de
Septiembre def 2016.-
-

{:EZ‘EEQ
Silviz Alejandra Garcla

SECRETA?{IAl
Dl Honetab'e Coacejs Celizerants

)




